АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28 июня 2022г.                               № 501

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

требованиями действующего федерального законодательства, Администрация

Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в административный регламент по предоставлению муници-

пальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бес-

срочное) пользование земельного участка, находящегося в государственной или

муниципальной собственности, без проведения торгов», утверждённый поста-

новлением Администрации Анадырского муниципального района от 10 марта

2021 года № 173, следующие изменения:

 1.1. Подпункт 1.2.1. пункта 1.2. «Круг заявителей» изложить в следующей

редакции:

«Заявителем является физическое или юридическое лицо (за исключени-

ем государственных органов и их территориальных органов, органов государ-

ственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов мест-

ного самоуправления), а также некоммерческие организации для осуществления

О внесении изменений в администра-

тивный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставле-

ние в собственность, аренду, постоян-

ное (бессрочное) пользование земель-

ного участка, находящегося в государ-

ственной или муниципальной соб-

ственности, без проведения торгов»,

утверждённый постановлением Адми-

нистрации Анадырского муниципаль-

ного района от 10 марта 2021 года

№ 173

2

строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства на

таких земельных участках полностью за счет средств, полученных в качестве

субсидии из федерального бюджета, на срок строительства и (или) реконструк-

ции данных объектов капитального строительства, имеющие право на получе-

ние земельного участка без проведения торгов (далее – Заявитель), либо их

уполномоченные представители, обратившиеся в орган, предоставляющий му-

ниципальные услуги, с запросом о предоставлении муниципальной услуги, вы-

раженным в письменной или электронной форме (далее – заявление)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района Сидельникову Е.В.

Глава Администрации                                                                      С.Л. Савченко